
Berita Acara Pengajaran DASAR PEMROGRAMAN-894 (4 SKS) 

Dosen: 202409211-FOC 

Kelas: DPG.19.1B.07.A 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
503-
B2 

2024-09-24 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:37:39 -
10:49:15  

1. Sejarah perkembangan Bahasa 
Pemrograman Python 2. Pengenalan 
Struktur program Python 3. 
Pengenalan IDE Visual Studio Code  

Pengenalan Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 1. 
Penjelasan RPS 2. Penjelasan Kontrak 
perkuliahan 3. Pengenalan Dasar 
pemrograman 4. Pengertian Python 5. 
Instal Tools  

Memenuhi  

2 
503-
B2 

2024-10-01 
07:30-10:50 
Masuk: 07:31:26 
-10:41:15  

1.sintaks dasar pemrograman python 
2. Tipe data 3. variabel dan konstanta 
3. sintaks input(dan output  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python, Google Collabs 
Rangkuman Materi: Pengenalan 
Matakuliah Dasar Pemrograman 
Pokok pembahasan : 1. Sintaks Dasar 
Python 2. Baris dan Indentasi 3. Tanda 
Kutip di Python 4. Komentar di Python 
5. Variable dan Type Data Python 6. 
Input dan Output Pada Python 7. 
Latihan  

Memenuhi  

3 
503-
B2 

2024-10-08 
07:30-10:50 
Masuk: 07:31:27 
-10:41:31  

1. String 2. Bilangan 3. Operator 
Aritmatika 4. Operator Boolean 5. 
Operator Logika 6. Operasi String  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python Rangkuman Materi: 
Pengenalan Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 1. 
Pengertian String, Bilangan dan 
Operator 2. Mengakses Nilai String 3. 
Mengupdate String 4. 
Menggabungkan String 5. Karakter 
Escape 6. Konversi Jenis Bilangan 7. 
Python Decimal 8. Bilangan Pecahan 
9. Matematika dengan Python 10. 
Operator aritmatika 11. Operator 
Perbandingan 12. Operator 
Penugasan 13. Operator Logika 14. 
Operator Bitwise 15. Operator Identitas 
dan Keanggotaan  

Memenuhi  

4 
503-
B2 

2024-10-15 
07:30-10:50 
Masuk: 07:31:23 
-10:59:24  

1. Penjelasan Awal seleksi kondisi 2. 
Seleksi Kondisi If 3. Seleksi Kondisi If 
..else 4. If ..elif..else  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python Rangkuman Materi: 
Pengenalan Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 1. 
Percabangan 2. Pengertian 
Percabangan 3. Pernyataan IF 4. 
Pernyataan If Else 5. If Elif Else 6. Studi 
Kasus : Penjualan Tiket 7. Studi Kasus : 
Pendaftaran Mahasiswa Baru 8. 
Tugas 1 Program Hitung Gaji 
Karyawan  

Memenuhi  

5 
503-
B2 

2024-10-22 
07:30-10:50 
Masuk: 07:31:07 
-10:37:28  

1. For 2. While 3. Infinite Loop 4. Kendali 
Looping (break & Continue  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python, Google Collabs 
Rangkuman Materi: Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 1. 
Pengertian Perulangan 2. Perulangan 
For 3. Perulangan While 4. Latihan  

Memenuhi  

6 
503-
B2 

2024-10-29 
07:30-10:50 
Masuk: 

1. list & Metode pada List 2. Tuple & 
Metode Tuple  

Pokok pembahasan : 1. List & Tuple 2. 
Pengertian List 3. Mengakses Anggota 
List 4. List Dengan Indeks Negatif 5. 
Memotong (Slicing) list 6. Menggubah 
anggota list 7. Metode List 8. 

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 
07:35:08 -
10:43:17  

Menambahkan anggota list 9. 
Menyisipkan anggota list 10. 
Menghapus anggota list 11. 
Mengurutkan anggota list 12. 
Membalik urutan list 13. Pengertian 
Tuple 14. Membuat tuple 15. 
Mengakses anggota tuple 16. 
Mengubah anggota tuple 17. Menguji 
keanggotaan tuple 18. Iterasi pada 
tuple 19. Metode dan Fungsi bawaan 
tuple 20. Studi kasus 21. Latihan  

7 
503-
B2 

2024-11-30 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:30:09 -
10:50:46  

. Tuple & Metode Tuple  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python, Google Collabs 
Rangkuman Materi: Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 
Tuple & Metode Tuple 
2.. Pengertian Tuple 14. Membuat tuple 
15. Mengakses anggota tuple 16. 
Mengubah anggota tuple 17. Menguji 
keanggotaan tuple 18. Iterasi pada 
tuple 19. Metode dan Fungsi bawaan 
tuple 20. Studi kasus 21. Latihan  

Memenuhi  

8 
503-
B2 

2024-11-05 
07:30-10:50 
Masuk: 07:31:09 
-10:49:50  

UTS  UTS  Memenuhi  

9 
503-
B2 

2024-11-12 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:33:09 -
10:45:46  

1. Deklarasi Fungsi 2. Memanggil Fungsi 
3. Docstring 4. Pernyataan return 5. 
Argument fungsi 6. Scope Variabel  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python, Google Collabs 
Rangkuman Materi: Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 1. 
Fungsi 2. Mendefinisikan Fungsi 3. 
Memanggil Fungsi 4. Docstring 5. 
Pernyataan Return 6. Argumen Fungsi 
7. Ruang Lingkup (Scope) Variable 8. 
Review Persiapan Project  

Memenuhi  

10 
503-
B2 

2024-11-19 
07:30-10:50 
Masuk: 07:31:12 
-10:50:19  

1. Teknik Impor Modul a. Impor Module 
Dengan import b. Impor Dengan 
Module Rename c. Import Sebagian 
Menggunakan from ... import ... d. 
Import Semua Isi Modul Dengan 
import * 2. Fungsi Eksepsi pada Python  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python, Google Collabs 
Rangkuman Materi: Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 1. 
Modul dan Eksepsi 2. Pengertian 
Modul 3. Contoh Penggunaan Modul 
4. Cara Lain Untuk mengimpor modul 
5. Menggunakan Perintah Import 6. 
Contoh Menggunakan perintah 
import 7. Menggunakan perintah alias 
pada modul 8. Contoh menggunakan 
perintah alias pada modul 9. 
Mengimpor sebagian fungsi modul 10. 
Mengimpor semua fungsi modul 
pada python 11. Modul-modul yang 
tersedia dalam python dan fungsinya 
12. Pengertian eksepsi 13. Menangani 
eksepsi dengan Try, Except, dan 
Finally 14. Menangani Eksepsi Tertentu 
15. Memunculkan eksepsi  

Memenuhi  

11 
503-
B2 

2024-12-26 
07:30-10:50 
Masuk: 07:31:18 
-10:42:50  

1. Konsep PBO 2. Encapsulation 3. 
Inheritance dan polymorphism  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python, Google Collabs 
Rangkuman Materi: Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 1. 
Review Perkuliahan 2. Persentasi 
kelompok Pertama (Pemesanan 
Hotel)  

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

12 
503-
B2 

2025-01-03 
07:30-10:50 
Masuk: 07:31:29 
-10:37:27  

Uji Kompetesi (Individu)  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python, Google Collabs 
Rangkuman Materi: Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 1. 
Review Perkuliahan 2. Kerja Kelompok 
project 3. Persentasi kelompok kedua 
(Kasir Kafe)  

Memenuhi  

13 
503-
B2 

2025-01-10 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:34:23 -
10:38:41  

Mahasiswa dapat membuat dan 
menampilkan project aplikasi 
menggunakan Bahasa Pemrograman 
Python  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python, Google Collabs 
Rangkuman Materi: Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 1. 
Review Perkuliahan 2. Kerja Kelompok 
project 3. Persentasi kelompok tiga 
(Pemesanan Travel) 4. Persentasi 
kelompok empat (Kasir Retail)  

Memenuhi  

14 
503-
B2 

2025-01-17 
07:30-10:50 
Masuk: 07:31:00 
-10:51:42  

Mahasiswa dapat membuat dan 
menampilkan project aplikasi 
menggunakan Bahasa Pemrograman 
Python  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python, Google Collabs 
Rangkuman Materi: Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 1. 
Review Perkuliahan 2. Kerja Kelompok 
project 3. Persentasi kelompok 5 
(absensi)  

Memenuhi  

15 
503-
B2 

2025-01-19 
07:30-10:50 
Masuk: 07:31:09 
-10:48:31  

Mahasiswa dapat membuat dan 
menampilkan project aplikasi 
menggunakan Bahasa Pemrograman 
Python  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python, Google Collabs 
Rangkuman Materi: Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 1. 
Review Perkuliahan 2. Persentasi 
Project kelima (Kasir Retail) 3. 
Persentasi Project keenam (List Data 
Barang)  

Memenuhi  

16 
503-
B2 

2025-01-24 
07:30-10:50 
Masuk: 07:31:09 
-10:48:31  

UAS UAS Memenuhi 

 
 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 19240069 FARID ARRAHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 19241528 KIDDI GRETCHEN TARIGAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
3 19241536 MOHAMMAD QHOIRIL BASHARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 19241545 RUSFI NOVANDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 19241550 ACHMAD RIFQI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 19241562 MUHAMMAD SATRIO PRAWARA 
MURAKABI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 19241597 ATMADJA HAFIZH SETIABUDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 19241602 ALFI HUSNI BAHANAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 19241617 DENI NURWAHID ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 19241624 NADHIRA ZAHRA FAJRINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
11 19241634 PARDOMUAN ARITONANG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
12 19241691 FARADITHA OKTAVIONA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 19241699 RENO PRABOWO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 12 
14 19241709 NABIL PUTRA AULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 
15 19241733 AHMAL RAFLIANSYAH ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
16 19241757 OKTAVIA DIVA RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
17 19241770 NAILA RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 19241773 BINTANG RAJA MAHARDIKA RUVI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
19 19241776 IVAN AGUSTIAN SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 19241786 SAE BENITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 19241809 VERLIN SARMELINA SIKI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 14 
22 19241871 RAIHAN ARYO PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
23 19241900 ZEVANA AZZAHRA ACHMAD ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
24 19241975 CLARA ARTIKA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 19241985 CHESYA AWALLANI AURIZI ABADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
26 19241991 FEBBY SAVITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
27 19241995 PUTRA STEVANUS SIBUEA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 6 
28 19242008 MAS APIF MULIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
29 19242014 NANDY KUSRIANDA KUSNADI ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 4 
30 19242016 MUHAMMAD ANANG SUBKHI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
31 19242017 ILHAM WICAKSONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
32 19242019 RIZKY BAGUS FADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
33 19242038 RIZKY MUHAMMAD NAZAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
34 19242045 MUHAMMAD REFZI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
35 19242061 MUHAMMAD MA'SHUM AL-FARISY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
36 19242063 FIRMAN DEANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
37 19242099 DIKKY RENALDO MC KENZIE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
38 19242135 RIDWAN SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
39 19242183 MELLYSA NOVITA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
40 19242205 DUSTIN JUANIER ANDI MONTERI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 39 40 38 40 37 36 37 0 37 36 38 36 37 37 32 0 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 19240069 FARID ARRAHMAN 0 0 0 0 S 
2 19241528 KIDDI GRETCHEN TARIGAN 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
3 19241536 MOHAMMAD QHOIRIL BASHARI 0 0 0 0 A 
4 19241545 RUSFI NOVANDI 0 0 0 0 A 
5 19241550 ACHMAD RIFQI 0 0 0 0 A 
6 19241562 MUHAMMAD SATRIO PRAWARA MURAKABI 0 0 0 0 A 
7 19241597 ATMADJA HAFIZH SETIABUDI 0 0 0 0 A 
8 19241602 ALFI HUSNI BAHANAN 0 0 0 0 A 
9 19241617 DENI NURWAHID 0 0 0 0 A 
10 19241624 NADHIRA ZAHRA FAJRINA 0 0 0 0 A 
11 19241634 PARDOMUAN ARITONANG 0 0 0 0 A 
12 19241691 FARADITHA OKTAVIONA 0 0 0 0 A 
13 19241699 RENO PRABOWO 0 0 0 0 E 
14 19241709 NABIL PUTRA AULIA 0 0 0 0 B 
15 19241733 AHMAL RAFLIANSYAH 0 0 0 0 A 
16 19241757 OKTAVIA DIVA RAMADHAN 0 0 0 0 C 
17 19241770 NAILA RAMADHANI 0 0 0 0 A 
18 19241773 BINTANG RAJA MAHARDIKA RUVI 0 0 0 0 A 
19 19241776 IVAN AGUSTIAN SAPUTRA 0 0 0 0 A 
20 19241786 SAE BENITA 0 0 0 0 A 
21 19241809 VERLIN SARMELINA SIKI 0 0 0 0 B 
22 19241871 RAIHAN ARYO PUTRA 0 0 0 0 C 
23 19241900 ZEVANA AZZAHRA ACHMAD 0 0 0 0 A 
24 19241975 CLARA ARTIKA PUTRI 0 0 0 0 C 
25 19241985 CHESYA AWALLANI AURIZI ABADI 0 0 0 0 A 
26 19241991 FEBBY SAVITRI 0 0 0 0 A 
27 19241995 PUTRA STEVANUS SIBUEA 0 0 0 0 E 
28 19242008 MAS APIF MULIANSYAH 0 0 0 0 A 
29 19242014 NANDY KUSRIANDA KUSNADI 0 0 0 0 E 
30 19242016 MUHAMMAD ANANG SUBKHI 0 0 0 0 A 
31 19242017 ILHAM WICAKSONO 0 0 0 0 A 
32 19242019 RIZKY BAGUS FADILLAH 0 0 0 0 A 
33 19242038 RIZKY MUHAMMAD NAZAR 0 0 0 0 A 
34 19242045 MUHAMMAD REFZI 0 0 0 0 C 
35 19242061 MUHAMMAD MA'SHUM AL-FARISY 0 0 0 0 A 
36 19242063 FIRMAN DEANSYAH 0 0 0 0 A 
37 19242099 DIKKY RENALDO MC KENZIE 0 0 0 0 B 
38 19242135 RIDWAN SAPUTRA 0 0 0 0 A 
39 19242183 MELLYSA NOVITA SARI 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
40 19242205 DUSTIN JUANIER ANDI MONTERI 0 0 0 0 A 

 


